**A** Uniuscuiusq; ensis super femur suum: propter timores nocturnos.

Quid per ensē: nisi rigore cōuersationis? Et quid per femur: nisi carnis appetitus accipimus? Electi ergo quicq; qui iā ad perfectionē vite profecti sunt: semper ensē super femur suū ferunt: quia rigore cōuersationis appetitū carnis assidue frangūt: ne hostis quē in nocte huius mūnimentis: repente veniēs mollem aditū inueniat: et per voluptatis mollicitē: eo facilius quo voluptuosiores inuenerit: ad grauiora peccata perducatur. De laude itaq; salomonis adhuc subdiē cum dicit:

**F**erculū fecit sibi rex salomon de lignis libani. Columnas eius fecit argēteas: reclinatoriū aureū: ascensum eius purpureū: media charitate p̄struit propter filias hierusalē.]

Ligna libani imputribilia esse asseruntur. Ferculū fecit sibi rex salomon de lignis libani: quia scdm̄ presciētie sue gra-

tiam: xp̄s sanctā ecclesiā de in eternū petris mansuris sanctis cōstrinxit.

**P** Columnas eius fecit argēteas.]

Quia eidem ecclesie predicatorum dedit: qui et ut etiam exemplis sustentaret: magna iusticie, rectitudine roborauit: et ut predicationibus erudirent: nitore eloquii quasi splendore argenti decorauit.

**R**eclinatoriū argēteū fecit.

Quia dū in cordibus perfectorum resplenduit: eis diuinitatis sue potentia per contemplationē ostēdit. In qua cōtemplatione dū eis pulchritudinē celestium gaudiorum monstrauit: quasi reclinatoriū ex auro eis cōposuit: quia locū in quo se refocillantes requiescāt: apposuit. Quod reclinatoriū bene aureum esse dicit: quia melior est sapientia cūctis opibus: et omnia que desiderant ei nō possunt comparari. Ad hoc reclinatoriū multis laboribus peruenit: multis tribulationibus ascendit. Ita ut si necesse fuerit etiā sanguis effūdi permittat. Ideo ascensus recte purpureus esse dicit. Dū em̄ sancti quicq; martyres propter vitā eternā corpora sua ad supplicia tradiderūt. Dum flagella eculeos: ignes: gladios: et alia innumerabilia tormēta patienter pertulerūt: nōne ad reclinatoriū istud ad beatā sc̄z vitam per ascensum purpureum ascenderūt? Sed nos miseri quid agimus? qui in hoc ferculo colūpne argentee nō sumus: quia sanctā ecclesiaz nec exemplis sustentamus: nisi predicatione docemus. In ea reclinatoriū aureū nō habemus: quia terrenis cogitationibus inuoluti: ad splendore sapientie per cōtemplationē non assurgimus: ascensum purpureū nec cognoscimus: quia voluptatibus vacantes: labores et persecutiōes pro eterna beatitudine ferre recusamus. Consolatē nos aliquantulū quod de hoc ferculo subditur.

**R** Media charitate construit: propter filias hierusalem.]

Quid enim per filias hierusalē: nisi cum non filios sed filias dixerit intelligimus: nisi nos debiles: quā in ecclesia: nō virt: sed femine sumus? quia contra vicia fortiter nō reluctamus: viriliter resistimus: inutiliter subiacem? Hierusalē enim visio pacis interpretat: per quā ecclesia quā est mater nostra designat: eo quod assidue pacē perpetuā contemplant. Si ergo nos in ferculo regis colūpne argenteae non sumus: reclinatorium aureū non habemus. Per ascensum purpureū ascendere nō valemus: saltem charitatē que cōmunis omnibus electis que quasi in medio posita est: teneamus. Per hanc quippe rex salomon nos in ferculo suo esse cognoscit: quia in eo cū columnis argenteis cū reclinatorio aureo cū ascensu purpureo: propter filias hierusalē: etiā media charitate cōstruit: quia cū summis ecclesie mēbris ad eandē sponsi beatitudinē peruenimus: si charitatē indefessam obseruamus. Sequitur:

**R** Egredimini filie sion et videte regem Salomonem in diademate: quo coronauit eum mater sua in die desponsationis eius: et in die leticie cordis.]

Mater xp̄i beata maria esse credit: que coronauit eū diademate: quia humanitatem nostrā ex ipsa ipse assumpsit: sicut in euangelio recitat. Et hoc in die desponsationis eius: et in die leticie cordis eius factū esse dicit: quia quando vnigenitus filius dei deitatem suam humanitati nostre copulare voluit: quando per bonā voluntatē suam tempore oportuno ecclesiam suam sibi assumere placuit: tūc cum charitatis exultatione carnem nostrā ex matre virgine suscipere voluit. In qua cū doloribus pro tempore viuēs: de redemptione nostra vehementer exultauit. Sed cū diadema pro gloria assumpserat: in humanitatis autem susceptione nō gloria verbi dei: sed humilitas esse cognoscit: quomodo in humilitate nostra quasi dyademate coronatus fuisse

dicitur. Sed cum ipsa eius incarnatio vere gloria nostra fuerit: quia membra eius sumus propter cōmunionē corporis dyadema membrorum bene capitū scriptura prescripsit. Hic itaque: quia a sponsa laudatur: et ipse vicissim sponsā laudare dignat dicens

### Capitulū III B

**Q**uam pulchra es amica mea: quā pulchra es et decora: oculi tui columbarum: absque eo quod intrinsecus latet.]

Quia hec superius exposuimus: ut possumus: nūc eadem repetere propter breuitatē seruandā deuitamus. Sed quia adiunctū est absque eo quod intrinsecus latet breuiter videndū est: quomodo superius adiungat. Pulchra est ergo sponsa et oculi eius columbarum: absque eo quod intrinsecus latet: quia valde honestū est quicquid in exterioribus operat: quod simpliciter inter homines conuersat: quod ea que videt temporaliter concupiscere dedignat. Etsi quid tamen in hoc mūdo placet: post concupiscentias suas ire detestatur. Sed vehementer pulchrius et honestius est: quod cordis desiderium illibatū retinere conat: quod eterne beatitudinis claritatē in mente retinet: et erecta contemplant: quod in his que interiorius videt: suaviter requiescit: et mūdatur. Sequitur.